平成３０年８月３０日
関係者各位
富山県立上市高等学校
校長　　水　井　　修

平成３１年度インターンシップのエントリーについて（依頼）

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、本校では総合学科に学ぶ生徒の多様な進路希望を実現するため、来年度のインターンシップ（就業体験）を下記のとおり計画しております。
つきましては、インターンシップの趣旨をご理解いただき、本校２年生に配布する「インターンシップ受け入れ可能な事業所一覧」に掲載させていただき、希望する生徒を受け入れていただきますようお願い申し上げます。

記

１　目　　的
（１）仕事を体験することを通して、働くことの意義を認識し、自分の適正や職業に対する考え
を深める。
　（２）仕事の内容（作業）を理解するだけでなく、ビジネスの仕組みや会社・事業所と社会との
結びつきなどについて理解を深める。
　（３）各職場を体験した生徒同士が意見や情報を交換しあう機会をもつことで、今後自分は何を
しなければならないかを考える。

２　対象生徒　　本校２年生の希望者（高校卒業後に就職希望者は必須）

３　期　　間　　平成３１年７月２２日（月）～８月２１日（水）のうち、４～５日間
　　　　　　　　（中心期間は７月３１日までとなるようお願いします）

４　保　　険　　学校で加入します。

５　スケジュール
	期間等
	内　　容

	４月３０（火）
	エントリーシート締切りFAXで送信ください。

	５月中旬
	事前打ち合わせ

	６月初旬
	２年生全員に「インターンシップ受け入れ可能な事業所一覧」を配布

	６月下旬
	インターンシップ申込書を参加希望生徒が提出

	７月１日（月）
	参加承諾書（保護者署名）提出締切り

	７月１２日（金）
７月１６日（火）
	事前学習（受け入れ先企業に関する予習、マナー、通勤手段確認、保険）

	７月１９日（金）
	最終確認（持ち物・身だしなみ等のチェック）

	８月１日（木）
８月２０（火）
	事後学習（報告書・礼状作成等）

６　その他
（１）十分に成果が認められた生徒には１単位を認定しています。
　（２）評価方法は、企業側の担当者と校内の担当者による総合評価とし、評価項目は出席状況
（事前、事後学習を含む）、勤務態度、レポート内容等となっています。
　（３）実施期間中は就業先企業の巡回指導を行います。
　（４）保険はボランティア賠償責任保険と傷害保険に加入します。
　（５）交通費は生徒負担です。
[bookmark: _GoBack]締め切り：平成３１年４月３０日（火）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　年　　月　　日
インターンシップエントリーシートFAX送付状

富山県立上市高等学校行（進路指導部）
電　話　４７２－２３４５　FAX　４７２－３４３９
	御　社　名

	住　　　所

	電 話 番 号

	ご 担 当 者

	住所（就業先）

	電話番号（就業先）

	ご担当者（就業先）

	受入可能人数（※性別）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	受入期間（日時）
	　　　　日　　　時～　　　日　　　時

	受 入 日 数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　日

	就業体験内容
プログラム等

	通勤方法・最寄り駅

	準　備　物

	特 記 事 項

	ご担当者メールアドレス

	そ　の　他

※性別に制限があればご記入ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お問い合わせ先　上市高校進路指導部　０７６－４７２－２３４５